ВНЕОЧЕРЕДНАЯ ТРИДЦАТЬ СЕДЬМАЯ СЕССИЯ

 СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

ЦЕЛИННОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 307

  02 июля 2019 года                                                                         с.Троицкое

                                        Об объявлении конкурса

В соответствии с частью 2.1. статьи 36 Федерального закона от

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1.2 Порядка проведения

конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Целинного районного

муниципального образования Республики Калмыкия (ахлачи),

утвержденного решением Собрания депутатов Целинного районного

муниципального образования Республики Калмыкия четвертого созыва от 7

октября 2015 года № 7,

 Собрание депутатов

Целинного районного муниципального образования

Республики Калмыкия

решило:

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы

Целинного районного муниципального образования Республики Калмыкия

(ахлачи).

2. Утвердить прилагаемое  информационное сообщение о проведении

конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Целинного районного

муниципального образования Республики Калмыкия (ахлачи).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в

газете «Новая жизнь».

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

мандатную комиссию по вопросам депутатской этики.

           Заместитель  Председателя

              Собрания     депутатов

               Целинного районного

муниципального образования

     Республики Калмыкия                                                              П.Санжеев

                                                                                                     Приложение

                                                                                                     к решению

                                                                                                     Собрания депутатов

                                                                                                     Целинного РМО РК

                                                                                                     от 02.07.2019 г №  307

Информационное сообщение

о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы

Целинного районного муниципального образования Республики Калмыкия

(ахлачи)

Собрание депутатов Целинного районного муниципального  образования

Республики  Калмыкия   объявляет  о  проведении  конкурса  по  отбору

кандидатур  на  должность Главы Целинного районного муниципального

образования  Республики  Калмыкия (ахлачи).

 1. Прием заявлений и документов от граждан, желающих принять

участие в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы

муниципального образования осуществляется конкурсной комиссией по

проведению конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Целинного

районного муниципального образования Республики Калмыкия (ахлачи)

(далее – конкурсная комиссия) по адресу: Республика Калмыкия, Целинный

район, с.Троицкое, ул.Пушкина, 1 «А»,  третий этаж, Собрание депутатов

Целинного районного муниципального образования Республики Калмыкия.

Срок приема документов: с 06 июля по 15 июля 2019 года

включительно, с 10.00 ч. до 16.00 ч. перерыв с 13.00 ч. до 14.00 ч. по рабочим

дням, номер телефона для получения справочной информации 8 (84742) 9-23-

66.

2. Дата и время проведения первого этапа конкурса: 24 июля 2019 г. в

10ч.00мин.

второй этап – 24 июля 2019 г. в 11ч.00мин.,

Место  проведения: Республика Калмыкия, Целинный район, с.Троицкое,

ул.Пушкина, 1 «А», третий этаж, Собрание депутатов Целинного районного

муниципального образования Республики Калмыкия.

3. Каждый гражданин Российской Федерации имеет право на участие в

конкурсе независимо от пола, расы, национальности, языка, происхождения,

имущественного и должностного положения, места жительства, отношения к

религии, убеждений и принадлежности к общественным объединениям

достигший возраста 30 лет, владеющий государственным языком Российской

Федерации, отвечающий требованиям, предъявляемым федеральным и

республиканским законодательством и настоящим Порядком к кандидату на

должность главы муниципального образования.

 Не допускаются к участию в конкурсе граждане, указанные в  статье 4

Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации».

Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет

в конкурсную комиссию (далее - комиссия) в сроки, указанные в объявлении

комиссии о приеме документов для участия в конкурсе, следующие

документы:

1) личное заявление по форме согласно приложению 1 к настоящему

Порядку;

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме,

утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26

мая 2005 года № 667-р, с приложением двух фотографий 3*4 см;

3) копию паспорта (соответствующий документ предъявляется лично

по прибытии на конкурс);

4) документы, подтверждающие необходимое профессиональное

образование, стаж работы и квалификацию:

копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда служебная

(трудовая) деятельность осуществляется впервые) или иные документы,

подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;

копии документов о профессиональном образовании, по желанию

гражданина о дополнительном профессиональном образовании, о

присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или

кадровыми службами по месту работы (службы);

5) медицинская справка (врачебное профессионально-консультативное

заключение) по форме 086/у, утверждѐнной приказом Министерства

здравоохранения Российской Федерации от 15 декабря 2014 г. № 834н;

6) копия свидетельства о постановке физического лица на учѐт в

налоговом органе по месту жительства на территории Российской

Федерации;

7) копии документов воинского учѐта – для граждан, пребывающих в

запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

8) сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера гражданина, а также о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей за год, предшествующий году участия в

конкурсе, об имуществе и обязательствах имущественного характера по

форме, установленной Указом Президента Российской Федерации от 23

июня 2014 г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении

изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»;

9) справку о наличии, отсутствии судимости (в том числе погашенной);

10) другие документы или их копии, характеризующие его

профессиональную подготовку, характеристики, награды, рекомендации

(предоставляются по желанию кандидата).

Копии документов представляются кандидатами одновременно с

подлинниками, которые возвращаются заявителю после сверки с ними копий

документов. Сверенные с подлинниками копии документов заверяются

секретарем конкурсной комиссии.

Несвоевременное или неполное представление документов является

основанием для отказа кандидату в его допуске для участия в конкурсе.

Представленные гражданином сведения подлежат проверке.

4. К кандидатам на должность главы  муниципального образования

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/Мои%20документы/Объявление%20конкурса.docx%23Par351
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/Мои%20документы/Объявление%20конкурса.docx%23Par391
consultantplus://offline/ref=BB2BBA9953136100236789E5BF25F7578CF248DAFE03FF6DF704E3DABD9B1758F374905679D0DDF3f9kEP

(ахлачи) предъявляются следующие требования:

1)  наличие высшего профессионального образования;

2) наличие стажа муниципальной или государственной службы не

менее двух лет, либо стаж работы на выборных муниципальных

(государственных) должностях не менее срока исполнения полномочий, либо

стаж работы на руководящих должностях в сфере финансов, права,

промышленного производства, в сфере сельского хозяйства, а также в иных

отраслях экономики или социальной сфере не менее пяти лет;

3) знание Конституции Российской Федерации, федеральных законов,

иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов и иных

нормативных правовых актов Республики Калмыкия, Устава Целинного

районного муниципального образования Республики Калмыкия;

4) не должен иметь открытые счета (вклады), хранить наличные

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться

иностранными финансовыми инструментами.

5. Примечание: формы заявлений, анкеты гражданин может получить

по адресу, указанному  в информационном сообщении для приема заявлений

и документов, а также на официальном сайте муниципального образования

www.целинный-район08.rf  в разделе «Конкурсы».

http://www.целинный-район08.rf/